
U N I V E R Z I T A   KARLOVA   V   PRAZE 

P e d a g o g i c k á   f a k u l t a 

Katedra biologie a environmentáních studií 

 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 
Předložil student: Mgr. Olga Lyžbická, 2019 

Název: Využití želvy nádherné v přírodovědném vzdělávání v mateřské škole  

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 

Předložená práce je rešeršně-výzkumná. Obsahuje 63 stran vlastní práce + přílohy. 

Práce je koncipována podle obvyklých pravidel, je v ní citováno přes 30 zdrojů.  

Tato bakalářská práce vznikala v rámci projektu SC1. Studentka při psaní bakalářské práce 

k měla při psaní bakalářské práce možnosti konzultovat s více odborníky, prezentovat 

průběžné výsledky a korigovat další práci podle reakcí publika atd. Využila toho a 

předložená bakalářská práce je velmi kvalitní. 

V rešeršní části zpracovává autorka problematiku přírodovědného vzdělávání 

v předškolním věku a vzdělávání za pomoci zvířat jako jednu z možností, jak přírodovědné 

vzdělávání realizovat. 

Ve výzkumné části představuje provedený akční výzkum. Pro jeho potřeby upravila mnou 

vytvořený program (Aktivity se Serpentýnkou) a vytvořila Návštěvní program s želvou 

nádhernou. Ten realizovala ve dvou MŠ. Před a po návštěvním programu provedla sběr dat. 

Data vyhodnotila jak kvantitativně tak kvalitativně. Provedla řádnou diskusi. 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku ........ 

 

Otázky: bez otázek  

(Všechny otázky, které jsem měla zodpověděla autorka na konferenci, kde výzkum zdařile 

prezentovala). 

 

V Lysé nad Labem 1.1. 2020                                         PhDr. Kateřina Jančaříková, Ph.D. 

 


